Requerimento nº 011/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Assunto: Solicitação de informações.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15

(quinze) dias, a relação de agentes públicos (efetivos e/ou contratados) lotados

na Secretaria Municipal de Obras que receberam adicional por trabalho

extraordinário (horas-extras) e por insalubridade no mês de janeiro/2021,

contendo, no mínimo, o nome do servidor, o cargo/função, setor/local de trabalho

e a quantidade de horas-extras e o valor pago para cada servidor em cada um

dos meses requisitados, podendo a relação ser apresentada inclusive em mídia

eletrônica.

As informações tornam-se necessárias para fins de averiguação da regularidade

do pagamento de horas-extras e de adicional por insalubridade.

Ponte Nova, 11 de fevereiro de 2021.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PTB